
P R E D L O G 

Na osnovu člana 12 st. 2 i 3 Uredbe o Vladi Crne Gore ("Službeni list CG", broj 80/08), 

Vlada Crne Gore, na sjednici od ____________ 2014. godine, donijela je 

O D L U K U  

O OBRAZOVANJU RADNOG TIMA 

ZA KOORDINACIJU IZRADE I IMPLEMENTACIJE INDUSTRIJSKE POLITIKE DO 2020. 
GODINE 

 

1. Obrazuje se Radni tim za koordinaciju izrade i implementacije Industrijske politike do 2020. 
godine (u daljem tekstu: Radni tim), u sastavu: 

 

1) Dragan Kujović, generalni direktor Direktorata za industriju i preduzetništvo u Ministarstvu 
ekonomije, predsjednik; 

2) Nina Vujošević, generalna direktorka Direktorata za razvoj u Ministarstvu ekonomije, zamjenica  
predsjednika; 

3) Goran Jovetić, savjetnik potpredsjednika Vlade za ekonomsku politiku i finansijski sistem, član; 
4) Zoran Tomić, sekretar Ministarstva održivog razvoja i turizma, član; 
5) Iva Vuković, generalna direktorka Direktorata za ekonomsku politiku i razvoj u Ministarstvu  

finansija, članica; 
6) Milosav Anđelić, predsjednik Savjeta za šumarstvo u Ministarstvu poljoprivrede i ruralnog 

razvoja, član; 
7) Darko Petrušić, generalni direktor Direktorata za naučno-istraživačku djelatnost u Ministarstvu 

nauke, član; 
8) Mubera Kurpejović, generalna direktorka Direktorata za visoko obrazovanja u Ministarstvu  

prosvjete, članica; 
9) Bojana Bajić, rukovodilac Odjeljenja za elektronske registre u Ministarstvu za informaciono 

društvo i telekomunikacije, članica; 
10) Ranka Pavićević, samostalna savjetnica I u Direktoratu za tržište rada i zapošljavanje u 

Ministarstvu rada i socijalnog staranja, članica; 
11) Ružica Milović, samostalna savjetnica I u Direktoratu za zdravstvenu zaštitu u Ministarstvu 

zdravlja, članica; 
12) Nusret Canović, samostalni savjetnik I u Direktoratu za državne puteve u Ministarstvu saobraćaja 

i pomorstva, član; 
13) Maja Jokanović, načelnica  u Direktoratu za industriju i preduzetništvo u Ministarstvu ekonomije, 

članica; 
14) Goran Nikolić, načelnik u Direktoratu za industriju i preduzetništvo u Ministarstvu ekonomije, 

član; 

15) Vladana Mitrović, ataše u Direkciji za pristupanje EU u Ministarstvu vanjskih poslova i evropskih 

integracija, članica; 

16) Renata Milutinović, samostalna savjetnica I u Direktoratu za industriju i preduzetništvo u 
Ministarstvu ekonomije, sekretarka.  



 

2. Zadatak Radnog tima je da koordinira u procesu izrade i implementacije Industrijske politike 
Crne Gore do 2020. godine (u daljem tekstu: Industrijska politika) i da: 

1) obezbijedi koordinaciju i uključivanje odgovarajućih sektorskih politika u procesu 
kreiranja i implementacije Industrijske politike; 

2) predloži strateške pravce, ciljeve i prioritete Industrijske politike; 
3) organizuje odgovarajuće oblike konsultacija javnog i privatnog sektora; 
4) pripremi okvirni Akcioni plan za implementaciju Industrijske politike sa indikatorima u 

procesu monitoringa i implementacije, sa izvorima finansiranja; 
5) pripremi izvještaj o stanju u oblasti Industrijske politike i predloži inicijative i predloge za 

njeno unaprjeđenje;  
6) koordinira aktivnosti na izradi Akcionog plana za 2015. godinu za implementaciju 

Strategije razvoja prerađivačke industrije 2014-2018 godine. 

3. Članovi Radnog tima su dužni da u okviru nadležnosti ministarstava iz kojih su delegirani 
koordiniraju rad na zadacima iz tačke 2 ove odluke.  

4. Na prijedlog predsjednika Radnog tima, u cilju efikasnijeg obavljanja utvrđenih zadataka i 
aktivnosti Radnog tima, može se formirati operativna radna grupa, kojom će koordinirati Radni 
tim.  

5. Stručne i administrativne poslove za potrebe Radnog tima obavlja Ministarstvo ekonomije. 

6. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 

Broj: 

Podgorica, __ novembra 2014. godine 

VLADA CRNE GORE 
 

         PREDSJEDNIK, 
 

Milo Đukanović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




